

RAPPORT D'ACTIVITÉ DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2020

I. TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RÉSULTATS

COMPTE DE RESULTAT	PERIODES				Variation vs Corrigé*	
	Du 1er Janvier 2020 Au 30 Juin 2020	Du 1er Janvier 2019 Au 30 Juin 2019 (initial)	Du 1er Janvier 2019 Au 30 Juin 2019 Corrigé*	Du 1er Janvier 2019 Au 31 Décembre 2019	Valeur	%
<i>En Millions de FCFA</i>						
Produit Net Bancaire	23 380	24 887	23 027	45 937	353	1,5%
Frais de Gestion	-16 083	-16 971	-16 971	-32 057	-888	-5,2%
Résultat brut d'exploitation	7 297	7 916	6 057	13 880	1 240	20,5%
Coût du risque	-1 587	-5 182	-5 182	-17 492	-3 595	-69,4%
Résultat Courant Avant Impôts	5 710	2 734	875	-3 612	4 835	552,9%
Résultat net	4 715	2 201	704	-3 612	4 011	569,7%

*Données corrigées des incidents de risque opérationnel découverts en mai 2020 liés à des dysfonctionnements du système d'information de la banque, avec une incidence sur les revenus de l'année 2019 et du premier trimestre 2020, qui ont conduit à un retraitement à due concurrence du Produit Net Bancaire (PNB) des périodes concernées.

BILAN	Du 1er Janvier 2020 Au 30 Juin 2020	Du 1er Janvier 2019 Au 30 Juin 2019	Du 1er Janvier 2019 Au 31 Décembre 2019	Variation	
				Valeur	%
<i>En Millions de FCFA</i>					
Crédits nets à la clientèle	465 304	483 902	443 605	- 18 598	-3,8%
Dépôts de la clientèle	706 894	648 500	627 806	58 394	9,0%

II. COMMENTAIRES

L'activité bancaire, à l'instar de celle de l'ensemble de l'économie nationale, est marquée depuis le premier trimestre 2020 par les conséquences de la crise sanitaire à Covid-19.

Dans ce contexte, **nos encours de crédits à la clientèle** ont baissé de 3,8% au premier semestre 2020, en lien avec les reports de tirages par certains clients bénéficiaires d'accords de crédits. **Les encours de ressources de la clientèle** se sont en revanche accrus de 9,0%, témoignant de la confiance qu'inspire la signature de la Banque auprès de la clientèle.

Le Produit Net Bancaire (PNB) s'affiche à **23 380 MFCFA** à fin juin 2020, en hausse de 1,5% par rapport aux données au 30 juin 2019 retraitées.

Les frais de gestion restent bien maîtrisés et s'établissent à **16 083 MFCFA**, soit une baisse de 5,2% par rapport au premier semestre 2019.

Le Résultat Brut d'exploitation (RBE) ressort bénéficiaire de **7 297 MFCFA**, en hausse de 20,5% par rapport à la performance à fin juin 2019 retraitée.

Le coût du risque se chiffre à **-1 587 MFCFA**, en amélioration de 69,4% par rapport à fin juin 2019.

Le Résultat Net bénéficiaire de **4 715 MFCFA** à fin juin 2020, marque une hausse de 4 011 MFCFA comparé à celui à fin juin 2019 retraité.

III. PERSPECTIVES

Malgré l'impact de la crise sanitaire, les perspectives d'activité sur le second semestre 2020 conjuguées avec la poursuite des efforts de rationalisation des frais de gestion et de maîtrise du coût du risque devraient se traduire pour l'ensemble de l'exercice 2020 par une progression régulière de nos revenus et par un Résultat Brut d'Exploitation (RBE) et un résultat net en ligne avec le trend historique.